[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.11.2017г.                               г.Дальнереченск                                       № 876
Об условиях приватизации муниципального имущества -
нежилые здания с земельными участками, занимаемыми

данными объектами и необходимыми для их использования,

местоположение: г.Дальнереченск, в/г № 20 «Привокзальный»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 14, 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, Устава Дальнереченского городского округа, решения Думы Дальнереченского городского округа от 08.11.2013г.  № 80 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского городского округа», решения Думы Дальнереченского городского округа от 28.03.2017г.  № 30 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год», решения Думы Дальнереченского городского округа от 04.07.2017г.  № 52  «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.03.2017г. № 30 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год», рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества № 17 от 15.11.2017г., администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества:

Лот № 1. «Нежилое здание - административное, литер А-5, площадью 146,5 кв.м.,  кадастровый номер 25:29:000000:4061, расположенное по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Тополиная, 6, с земельным участком, кадастровый номер 25:29:010101:1559 площадью 1301 кв.м.»;

Лот № 2. Нежилое здание - столовая, литер Б-12, площадью 1202,7 кв.м.  кадастровый номер 25:29:000000:4283, расположенное по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Тополиная, 7, с земельным участком,  кадастровый номер 25:29:010101:1560, площадью 4138 кв.м»;

1.1. Способ приватизации по Лоту № 1 и Лоту № 2 - аукцион (открытый по форме подачи предложений о цене).
1.2. Начальная цена продажи Лотов:
         Лот № 1. – 1 401 000 рублей без учета НДС;

        Лот № 2.  – 4 233 000 рублей без учета НДС;
        1.3. «Шаг аукциона» -  в размере 5 % начальной цены Лота:
Лот № 1. –  70 050 рублей

Лот № 2.  – 211 650 рублей

1.4. Форма платежа – единовременно, в течение 10 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                              С.И. Васильев